
BOJA núm. 85Página núm. 12.024 Sevilla, 25 de julio 2000

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 30 de junio de 2000, por la que se
nombra a don Juan Carlos Alcántara Aguilar como Ase-
sor de la Consejera.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas,
y de conformidad con lo dispuesto en el art. 28 de la Ley 6/85,
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública
de la Junta de Andalucía, y en el art. 1.d) del Decreto 255/87,
de 28 de octubre, de atribuciones de competencias en materia
de personal de la Junta de Andalucía,

D I S P O N G O

Nombrar a don Juan Carlos Alcántara Aguilar, con
DNI 27.292.668, como Asesor de la Consejera, con carácter
eventual y con efectos económicos y administrativos de fecha 1
de julio de 2000.

Sevilla, 30 de junio de 2000

FUENSANTA COVES BOTELLA
Consejera de Medio Ambiente

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 28 de junio de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña
María José de la Torre Moreno Profesora Titular de
Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
conocimiento de Filología Inglesa convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 10.6.00 (Boletín Oficial
del Estado de 9.7.99), y teniendo en cuenta que se han cum-
plido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de 19
de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a doña María José de la
Torre Moreno Profesora Titular de Universidad de esta Uni-
versidad, adscrita al Area de Conocimiento de Filología Inglesa.

La cita Profesora ha queda adscrita al Departamento de
Filología Inglesa.

Granada, 28 de junio de 2000.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cuevas.

RESOLUCION de 28 de junio de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Antonio Ocaña Cabrera Profesor Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
conocimiento de Biología Vegetal, convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 10.6.99 (Boletín Oficial
del Estado de 9.7.99), y teniendo en cuenta que se han cum-
plido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artículo 4
del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido con-
curso y, en su virtud, nombrar a don Antonio Ocaña Cabrera
Profesor Titular de Universidad de esta Universidad, adscrito
al Area de conocimiento de Biología Vegetal.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Biología Vegetal.

Granada, 28 de junio de 2000.- El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

RESOLUCION de 28 de junio de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Ignacio Martín Tamayo Profesor Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
conocimiento de Metodología de las Ciencias del Comporta-
miento, convocada por Resolución de la Universidad de Gra-
nada de fecha 10.6.99 (Boletín Oficial del Estado de 9.7.99),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artículo 4
del Real Decreto 898/1985 de 30 de abril (BOE de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido con-
curso y, en su virtud, nombrar a don Ignacio Martín Tamayo
Profesor Titular de Universidad de esta Universidad, adscrito
al Area de conocimiento de Metodología de las Ciencias del
Comportamiento.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Psicología Social y Metodología de las Ciencias del
Comportamiento.

Granada, 28 de junio de 2000.- El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

RESOLUCION de 28 de junio de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Emilio Gómez Milán Profesor Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
conocimiento de Psicología Básica, convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 10.6.99 (Boletín Oficial
del Estado de 9.7.99), y teniendo en cuenta que se han cum-
plido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artículo 4
del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Uni-
versidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido con-
curso y, en su virtud, nombrar a don Emilio Gómez Milán
Profesor Titular de Universidad de esta Universidad, adscrito
al Area de conocimiento de Psicología Básica.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Psicología Experimental y Fisiología del Comportamiento.

Granada, 28 de junio de 2000.- El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.



BOJA núm. 85Sevilla, 25 de julio 2000 Página núm. 12.025

2.2. Oposiciones y concursos

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 27 de junio de 2000, de la Direc-
ción General de Gestión de Recursos, por la que se
dispone dar publicidad a la de 20 de junio de 2000,
de la Secretaría de Estado de Justicia, por la que se
hacen públicos los Tribunales Calificadores de las prue-
bas selectivas para ingreso en los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares (turnos promoción interna y libre) y Agentes
(turno libre).

Mediante Resolución de 20 de junio de 2000, la Secre-
taría de Estado de Justicia hace públicos los Tribunales Cali-
ficadores de las pruebas selectivas para ingreso en los Cuerpos
de Oficiales y Auxiliares (turnos promoción interna y libre)
y Agentes (turno libre).

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 20 y 7.2
del Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares
y Agentes al servicio de la Administración de Justicia, aprobado
por Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero, y en ejercicio
de las competencias atribuidas en virtud de la Ley 6/1983,
de 21 de julio, del Gobierno y la Administración de la Comu-
nidad Autónoma; el Decreto 83/1997, de 13 de marzo; el
Decreto del Presidente 1/1997, de 13 de marzo; del Decre-
to 315/1996 y el Decreto 84/1997, de 13 de marzo, esta
Dirección General de Recursos Humanos y Medios Materiales

D I S P O N E

Dar publicidad a la Resolución de 20 de junio de 2000,
de la Secretaría de Estado de Justicia, por la que se hacen
públicos los Tribunales Calificadores de las pruebas selectivas
para ingreso en los Cuerpos de Oficiales y Auxiliares (turnos
promoción interna y libre) y Agentes (turno libre), que se inser-
tan como Anexo a la presente Resolución.

Sevilla, 27 de junio de 2000.- El Director General, José
Antonio Muriel Romero.

A N E X O

RESOLUCION DE 20 DE JUNIO DE 2000, DE LA SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTICIA, POR LA QUE SE HACEN PUBLICOS
LOS TRIBUNALES CALIFICADORES DE LAS PRUEBAS SELEC-
TIVAS PARA INGRESO EN LOS CUERPOS DE OFICIALES
Y AUXILIARES (TURNOS PROMOCION INTERNA Y LIBRE)

Y AGENTES (TURNO LIBRE)

De conformidad con lo establecido en las bases de las
convocatorias de las Ordenes de 26 de noviembre de 1999
(Boletín Oficial del Estado de 3 de diciembre) y el Real Decre-
to 249/1996, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico
de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes.

Esta Secretaría de Estado de Justicia ha resuelto hacer
pública la composición de los Tribunales Calificadores Unicos
y Tribunales Delegados de las pruebas selectivas para ingreso
en los Cuerpos de Oficiales y Auxiliares (turnos promoción
interna y libre) y Agentes (turno libre), que figuran como Anexo,
y que tendrán las categorías señaladas en las Ordenes de
26 de noviembre de 1999 (Boletín Oficial del Estado de 3
de diciembre) por las que se convocan las pruebas selectivas.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso
potestativo de reposición ante esta Secretaría de Estado, en
el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante la

Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo se
contará a partir del día siguiente de la publicación en el Boletín
Oficial del Estado de la presente Resolución.

TRIBUNAL CALIFICADOR UNICO

Oficiales Turno Libre

Tribunal Titular:

Presidente: Ilmo. Sr. don Ricardo Sánchez Sánchez.
Magistrado.

Vocales: Doña Susana Crisóstomo Sanz. Funcionaria Gru-
po A destinada en el Ministerio de Justicia.

Doña Isabel Segura Millán. Secretaria Judicial.
Doña M.ª Luisa Cotorruelo Gómez. Secretaria Judicial.
Doña M.ª Luisa Novoa Martín. Oficial de la Administración

de Justicia.
Doña Pilar Naranjo García. Oficial de la Administración

de Justicia.
Secretario: Don Luis Gómez Martín. Funcionario Grupo A

destinado en el Ministerio de Justicia.

Tribunal Suplente:

Presidente: Ilmo. Sr. don Juan Antonio Toro Peña.
Magistrado.

Vocales: Doña M.ª José Francos Gómez. Funcionaria Gru-
po B destinada en el Ministerio de Justicia.

Doña M.ª Luisa Pariente Velasco. Secretaria Judicial.
Doña M.ª José Escobar Bernardos. Secretaria Judicial.
Doña M.ª Sol López López. Oficial de la Administración

de Justicia.
Don Juan Carlos Pérez Ferreiro. Oficial de la Adminis-

tración de Justicia.
Secretario: Don Pedro Martínez Gil de Arana. Funcionario

Grupo A destinado en el Ministerio de Justicia.

Oficiales Turno de Promoción Interna

Tribunal Titular:

Presidenta: Ilma. Sra. doña Sandra González de Lara Min-
go. Magistrada.

Vocales: Doña Eulalia Bello Varela. Funcionaria Grupo A
destinada en el Ministerio de Justicia.

Don Daniel A. Ignacio Campos. Secretario Judicial.
Don Javier Cantalapiedra Cabrera. Secretario Judicial.
Doña Enriqueta Salvador Fernández. Oficial de la Admi-

nistración de Justicia.
Don José Marcos Vilorio Cartón. Oficial de la Adminis-

tración de Justicia.
Secretaria: Doña M.ª Pilar Sánchez Fernández. Funcio-

naria Grupo A destinada en el Ministerio de Justicia.

Tribunal Suplente:

Presidente: Ilmo. Sr. don Juan António Sáenz de San
Pedro y Alba. Magistrado.

Vocales: Don Juan Carlos García Hierro. Funcionario Gru-
po A destinado en el Ministerio de Justicia.

Doña M.ª Teresa Carretero Sánchez. Secretaria Judicial.
Doña Carmen Gámiz Valencia. Secretaria Judicial.
Don Francisco Candal Quijada. Oficial de la Administra-

ción de Justicia.


